INDICAÇÃO Nº188/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que realize reparos na
pintura de solo, incluindo a sinalização de faixas de pedestres e demarcações
de trânsito no bairro Jardim Colinas (em sua totalidade).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos moradores têm expressado preocupação devido ao estado
precário das demarcações, que se encontram apagadas. Esta situação tem gerado
transtornos aos munícipes, uma vez que a falta de sinalização compromete a
segurança e a fluidez do tráfego, além de prejudicar a mobilidade dos pedestres.

Portanto, considerando a importância da sinalização adequada para a segurança
viária e o bem-estar da comunidade, peço encarecidamente que sejam tomadas as
medidas necessárias para realizar os reparos na pintura de solo em todo o bairro
Jardim Colinas, visando garantir a segurança e a ordem no trânsito local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador – UNIÃO